B) *adv.* A 41 crebro per eos dies .. absolutus est. 3, 9 in agmine atque itinere c. se mi-

litibus ostentavisset. 55 novi homines in senatum c. adsumpti. 4, 7 (Seianus) non occultus odii, set c. querens .. 5, 9 c. interrogaret. 12, 3 ad eum .. c. ventitando pellicit patrum. 15, 52 Caesar c. ventitabat. 12, 68 c. vulgabat ire in melius. A 43 *crebrius* quam ex more principatus .. intimi venere. I, 65 multae in vicem clades, crebrius infestiusque quam ut tantum propter Neronem .. pugnaretur. 12, 44 ferocius crebriusque iactabat cf. *cupido a.* II, 69 cui (militi) eadem munia .. crebrius redibant. 14, 52 carmina crebrius factitare. 3, 67 ipse *creberrime* interrogabat. 6, 22 creberrime .. laeta apud deteriores esse.

crebresco. I, 39 exterritus Piso fremitu crescentis seditionis. III, 34 crebrescente invidia. IV, 12 isdem diebus crebrescentem cladis Germanicae famam .. civitas excipiebat. 3, 60 crebrescebat Graecas per urbes licentia atque impunitas asyla statuendi. — de *rumore* II, 67 donec motum a Vespasiano bellum crebresceret. — *absol.* seq. *acc. c. inf.* 2, 39 per idoneos et secreti eius socios crebrescit vivere Agrippam, occultis primum sermonibus, ut vetita solent, mox vago rumore.

credibilis. a) 14, 2 credibilior novae libidinis *meditatio* in ea (sc. Agrippina) visa est. b) 6, 26 Agrippinae pernicies, quod vix credibile, Plancinam traxit. 1, 35 vix c. *dictu* cf. dico A. II, 73 vix credibile *memorari* est, quantum .. seq. *acc. c. inf.* A 11 in universum aestimanti Gallos vicinam insulam occupasse credibile est. G 28 eoque credibile est .. 1, 6 neque mortem .. inlatam (esse) credibile erat.

creditor. IV, 42 divisa inter creditores bona. 3, 60 (temporis) obaerati adversum creditores .. receptabantur. 6, 17 cf. appello A. b. 17 privati c. reperti. 11, 13 saevitiam creditorum coercuit. 15, 55 instantibus c. cf. diffido.

credo. A) *mutuum dare* 6, 16, 3 (lex Caesaris) qua de modo credendi (sc. pecuniam) possidende (sc. praedia) intra Italiam cavetur.

B) a) *confidere* II, 33, 18 suspecti duces et Otho, cui uni apud militem fides (erat), dum et ipse non nisi militibus credit, imperia dum *in incerto reliquerat. V, 3, 8 sed sibimet et duci caelesti crederent, primo cuius auxilio praesentes miserias pepulissent. [Locus varie tentatus cf. com. crit.; M etiam post 'auxilio' praebet 'credentes' cf. Meiser, München 1873 p. 23]. b) *fidem habere* 2, 71, 20 fingentibus scelestia mandata aut non credent homines aut non ignoscant. 14, 48, 11 cum Ostorius nihil audivisse pro testimonio dixisset, adversis testibus creditum (est). III, 54, 21 dabo cui credas cf. documentum. 6, 2, 11 crediderat nimirum epistulae (Tiberii) subsidio sibi alterum ex consulibus poscentis.

C) a) *alqd. verum esse credere* a) *absol.* D 41, 20 credite, optimi .. viri, si .. deus aliquis .. tempora repente mutasset, nec vobis summa illa laus et gloria in eloquentia neque illis modis et temperamentum defuisse. — G 40, 16 mox vehiculum et vestes et, si credere velis, numen ipsum secreto lacu abluitur. I, 51, 27 plurima ad fingendum credendumque materies in ipsis castris. II, 1, 12 angebat famam ipsius

Titi ingenium .. et inclinatis ad credendum animis loco ominum [Nipp. omnium] etiam *fortuita. 4, 67, 18 manebat quippe (sc. Tiberio) suspicionem et credendi temeritas. 12, 21, 5 si non credis cf. dimitto B. 14, 4, 13 Agrippinam auditis insidiis, an crederet ambiguam. 58, 9 vana haec more famae credentium otio augebantur. 16, 2, 12 servilia fingebant, securi de facilitate credentis (sc. Neronis). β) c. *accus.* I, 10, 17 occulta fati cf. δ. 19, 8 facili civitate ad accipienda credenda omnia nova, cum tristia sunt. 22, 17 cupidine ingenii humani libertius obscura credendi [Pichena; M credi]. IV, 42, 32 an Neronem extremum dominorum *putatis?* idem crediderant qui Tiberio .. superstites fuerunt. 34, 27 credita per utrumque exercitum famam volneratum (sc. esse Civilem). 6, 35, 16 fama occisi (sc. Orodis) falso credita exterruit Parthos. 2, 24, 20 miracula narrabant, .., visa sive ex metu credita. 82, 16 laetiora de valetudine eius (Germanici) attulere. statim credita, statim vulgata sunt. 4, 11, 10 quamvis fabulosi et immania credebantur. — II, 83, 4 maiora credi de absentibus. 14, 8, 19 nihil se de filio credere; non imperatum parricidium, γ) c. *praep. de* G 34, 12 sanctius ac reverentius visum de actis deorum credere quam scire. II, 60, 10 Vitellius credit de perfidia. I, 34, 4 facilius de odio creditur. II, 83, 14, 8 cf. β. δ) c. *acc. c. inf. 1) activ.* I, 10, 17 occulta fati et ostentis ac responsis destinatum (sc. esse) Vespasiano .. imperium post fortunam credidimus cf. Her. II, 8, 3 pluribus vivere cum fingentibus credentibusque. 5, 10, 8 elapsum custodiae (sc. invenem) pergere ad paternos exercitus, Aegyptum aut Suriam invasurum, fingebant simul credebantque. IV, 38, 8 vulgus .. clausum (sc. esse) litus, retineri commeatus dum timet, credebat. 1, 76, 14 non crediderim ad ostendandam saevitiam .. concessam filio materiem, quamquam id quoque dictum est. 16, 6, 3 neque enim venenum (sc. fuisse) crediderim, quamvis quidam scriptores tradant. 3, 54, 30 sin .. simultates mihi relinquunt, credite, patres c., me quoque non esse offendisnum avidum. 14, 11, 11 quod (sc. naufragium) fortutum fuisse, quis adeo hebes inveniret ut crederet? 2) *pass.* 2, 40, 2 vulgabatur per Italiam servatum munere deum Agrippam, credebat Romae. 3, 14, 11 indices .. in placabiles erant, Caesar ob .., senatus numquam satius *credito* sine fraude Germanicum interisse. I, 51, 23 accessit callide volgatum, *temere creditum*, decumari legiones et .. dimitti. b) *in univ., glauben, wofür halten* a) *absol.* aa) *in parenth.* D 15, 5 (id contendebas), eo, credo, audacius, quod .. 26, 31 neminem laudare ausus est .., veritus credo, ne multis offendere, si paucos excerpisset. ββ) D 32, 6 multarum artium scientia .. nos ornat, atque ubi minime credas, eminet et excellit. I, 14, 8 Pisonem accessi iubet, seu propria electione sive, ut quidam crediderunt, Lacone instant. V, 22, 15 Cerialis alibi *noctem egerat, ut plerique credidere, ob stuprum Claudiæ. 3, 61, 2 Ephesii adiere (senatum), memorantes non, ut vulgus crederet, Dianam atque Apollinem Delo genitos.

6, 13, 9 cf. *civilis* b. 12, 52, 8 morte fortuita an per venenum extinctus esset, ut quisque credit, vulgavere. β) seq. *quod* A 10, 20 mare pigrum et grave remigantibus perhibent ne ventis quidem proinde attolli, credo quod rariores terrae montesque .. et profunda moles continuu maris tardius impellitur. γ) c. *accus.* I, 31, 3 (cohors) forte magis et nullo adhuc consilio *rapit *signa, quod postea creditum est, insidiis et simulatione [Heins, Nipp., Her. quam *quod*]. 4, 22, 8 avia pugionem nepoti misit. quod perinde creditum quasi principis monitu (sc. pugionem misisset). δ) c. *accus. praedic.* D 20, 25 si infirmiora horum temporum templum credas. 14, 40, 10 neque morum spernendus *habeatur* (Marcellus), nisi quod paupertatem praecipuum malorum credebat. 15, 28, 2 non infensum .. Corbulonis nomen etiam barbaris *habeatur*, eoque consilium eius fidum credebat. 16, 17, 10 adquirendae pecuniae brevius iter credebat per procurations. G 2, 1 ipsos Germanos indigenas crediderim minimeque .. mixtos. 16, 22, 18 Poppaeam divam non credere. G 39, 13 se caput cf. caput B. a. I, 45, 1 alium crederes senatum, alium populum. IV, 73, 16 vos cariores creditis? cf. carus. 12, 42, 4 quos Messalinae memorae et liberis eius devinctos credebat. A 18, 25 ut .. hostes .. nihil arduum aut invictum crediderint sic ad bellum venientibus. G 11, 6 agendis rebus hoc auspiciatissimum initium credunt. 2, 2, 4 magnificum id sibi credit Caesar. 15, 71, 5 ille gaudium id credens. 2, 33, 6 si quid e re p. crederent. 15, 38, 19 etiam quae longinqua crediderant in eodem casu reperiebant. 36, 20 deterius credebat quod evenerat. I, 44, 6 aemuli caede laetari ius fasque credebat. II, 50, 7 fictis oblectare legentium animos procu gravitate coepit operis crediderim. 4, 6, 1 congruens crediderim recensere ceteras quoque rei p. partes. — *ellipt.* A 44, 6 bonum virum facile crederes, magnum libenter (sc. eum, Agricolam). I, 39, 10 seu conscientiam Othonis credebat (sc. eum). II, 61, 9 Mariccus feris obiectus quia non laniabatur, stolidum volgus inviolabilem (sc. eum) credebat. III, 75, 7 in fine vitae alii segnem, multi moderatum et civium sanguinis parcum credidere (sc. Sabinum). 4, 38, 6 (posteri) satis superque memoriae meae (i. e. Tiberii) tribuent, ut maioribus meis dignum, rerum vestrarum providum, constantem in periculis, offensionum pro utilitate publica non pavidum (sc. me) credant. 15, 68, 12 quia praecipitem et insociabilem credebat (sc. eum). — *in pass. nominat.* III, 39, 11. 4, 39, 10 dignus crederetur cf. *dignus* A. b. V, 1, 5 (Titus) ut *super *fortunam crederetur, decorum se promptumque in armis ostendebat. 4, 33, 8 optimatum ingenia qui maxime perdidicерант, callidi temporum et sapientes credebantur. 12, 8, 13 Seneca fidus .. credebatur cf. beneficium. 2, 24, 4 ita vasto et profundo, ut credatur novissimum ac sine terris mare. 42, 10 intuta Tiberii amicitia credebatur. 11, 24, 31 omnia .. quae nunc vetustissima creduntur, nova fuere. ε) c. *accus. c. inf. 1 act.* D 15, 10 neque aut Secundum aut Maternum aut te ipsum .. aliter sentire credo. 1, 13, 11 credo

et rei p. curam subisse (sc. animum Galbae). A 12, 23 ego facilius crediderim cf. desum A. b. γ . G 45, 24 fecundiora nemora .. occidentis insulis .. messe crediderim. I, 83, 26 neque enim plures .. insanisse crediderim. 4, 67, 7 (Tiberio) solidudinem eius (insulac) placuisse maxime crediderim. IV, 77, 18 vos Gallici foederis oblitos *redisce .. temere credidi. 11, 1, 2 Valerium .. fuisse quandam adulterum eius credidit. II, 78, 12 ut haec adeptus est, portendi sibi imperium credebat. III, 62, 4 pervasisse in Germanias Valentem et .. exercitus cire credebant. 14, 22, 11 cf. destino B. IV, 23, 3 illis hibernis obsideri premique Germanias Augustus crediderat, neque umquam id malorum (sc. fore), ut .. venirent. 4, 23, 3 sufficere res suas crediderant. D 39, 5 quantum virium detraxisse orationi auditoria .. credimus? A 32, 2 an eandem Romanis in bello virtutem quam in pace lasciviam adesse creditis? I, 84, 24 cf. congestus. 14, 44, 3 sed et si nunc primum statuendum haberemus, creditisne servum interficiendi domini animum sumpsisse ..? G 7, 7 quem (deum) adesse bellantibus credunt. 4, 35, 15 credunt extingui posse etiam sequentis aevi memoriam. A 9, 4 credunt plerique militaribus ingenii subtilitatem deesse. 40, 5 cf. codicillus. I, 85, 10 Vitellianos quoque milites venisse in urbem .. plerique credebat. 15, 52, 14 plerique .. consulis acre ingenium vitavisse Pisonem crediderunt. I, 7, 6 fuere qui crederent .. II, 2, 3 fuerunt [al. fuere] qui accensum (Vespasianum) desiderio Berenices reginae vertisse iter crederent. 4, 57, 9. 14, 10, 13 et erant qui crederent sonitum tubae .. audiri. 15, 43, 19 erant tamen qui crederent, veterem illam formam (urbis) salubritati magis conduxisse. D 39, 19 cum in plerisque iudiciis crederet populus R. sua interesse quid indicaretur. II, 13, 6 cum pecuniam occultari milites credidissent. III, 83, 11 ut eandem civitatem et furere crederes et lascivire. IV, 54, 9 ut finem imperio adesse crederent. 5, 7, 4 cum superesse tempus novissimum crederent. 13, 49, 6 cf. cur B. b. 17, 4 ut vulgus iram deum portendi crediderit. A 43, 12 nullo credente sic adcelerari quae tristis audiret. II, 54, 9 credentibus .. militibus vera esse quae adferebantur. IV, 33, 17 alii a Novaesio aliis a Mogontiaco universas copias adveniens credentibus. 1, 66, 3 tanta consternatio intrupisse Germanos credentium. — c. *ellipsi subiecti* 1, 32, 18 regi (eos) crederes cf. *aequalitas*. 3, 4, 7 meminisse (eos) imperantium crederes. 16, 4, 15 crederes laetari (eos), ac fortasse laetabantur. 15, 64, 5 cf. donec B. I. 3. — c. *ellipsi verbi 'esse'* D 10, 19 omnes (eloquentiae) partes sacras .. *puto*, .. et quamcumque aliam speciem eloquentia *habet, anteponendam ceteris aliarum artium studiis credo. 25, 28 Asinium et ipsum Ciceronem credo solitos [et invidere] et livere et .. solum inter hos *arbitror* Brutum .. iudicium animi sui detexisse. 3, 3, 9 facilius crediderim Tiberio et Augusta .. cohabitam (Antoniem). II, 21, 8 vulgus .. inflata ignis alimenta credidit a quibusdam .. 5, 3, 6 literae quas pridem adlatas et cohabitatis ab Augusta credidit vulgus. 12, 24, 9

forum .. a Tito Tatio additum urbi credidere. 1, 62, 9 exercitum .. tardatum ad proelia et formidolosiorem hostium credebat. 12, 64, 14 quia Lepida .. parem sibi claritudinem credebat. 2, 85, 6 cf. p. 51 c. 13, 18, 4 alii necessitatem adhibitam credebant a principe. 14, 7, 10 eo descensum credebant, *ut .. 9, 10 hunc sui finem (sc. fore) multos ante annos crediderat Agrippina contempseratque. 4, 40, 17 ego ut si nam, credisse passuros qui .. maiores nostros in summis imperiis videre? 42, 3 cf. coetus a. II, 99, 12 credidere plerique .. concussam Caecinae mentem. 4, 18, 6 credebant plerique auctam offensionem ipsius interperantia. 2, 43, 19 credidere quidam data et a Tiberio occulta mandata. 6, 28, 16 unde non nulli falsum hunc phoenicem neque Arabum e terris credidere, nihilque usurpavisse (sc. eum) ex *iis, quae vetus memoria firmavit. III, 11, 17 nec deerant qui crederent utramque seditionem fraude Antonii cooptam. 14, 1, 16 credente nullo usque ad caudem eius duratura filii odia. 15, 56, 10 pari inbecillitate, an cuncta iam patefacta credens nec ullum silentium emolumentum, edidit ceteros. 2) pass. cf. Wölfflin, Phil. 26, 119. De 1, 50 cf. ζ. 90, 12 Trachali ingenio Othonem uti credebatur [Acidal., Wölffl., Her. del. 'Othonem']. 2, 69, 14 malefica, quis creditur animas numinibus infernis sacrari cf. Nipp. 14, 48, 7 credebatur .. imperatori gloriam quaeri. — *elipt.* 1, 28, 8 postquam ortae nubes offecere vi sui creditumque conditam (sc. esse lunam) tenebris, .. 3, 19, 12 ceteros *manifestum* ferro vel creditum est veneno aut fame extinctos. 4, 55, 14 Pergamenos .. satis adeptos creditum. II, 60, 12 sed creditum fama (sc. Caecilium mercari voluisse) obiectumque mox in senatu Caecilio Simplici, quod eum honorem pecunia mercari .. voluisset. ξ c. nom. c. inf. II, 52, 9 ne .. cunctanter excepsisse victoriam crederentur (senatores). III, 32, 7 iuvuisse partes Vitellianas .. credebant (Cremonenses). II, 86, 6 (Antonius) praepositus .. scriptitasse Othomi credebatur. III, 11, 5 volgatus epistulis quas Saturninus ad Vitellium scripsisse credebatur. 41, 6 Valens .. quo minus rapere .. ac stupris poluere hospitum domus crederetur. 65, 6 Sabinius .. Vespasianum antebat, et credebatur affectam eius fidem *parce invisse. IV, 50, 17 quosdam puniit, .. ut obpressisse bellum crederetur. 72, 10 Cerialis [a] metu infamiae, si licentia saevitiaeque inbuere militem crederetur, pressit iras. 86, 2 unde creditur Domitianus .. fidem eius temptavisse. 1, 52, 6 multa de virtute eius memoravit (Tiberio), magis in speciem verbis adornata quam ut penitus sentire crederetur. 2, 57, 6 convenere firmato vultu, Piso adversus metum, Germanicus, ne minari crederetur. 72, 5 per quae ostendere credebatur metum ex Tiberio. II, 95, 14 ipse .. noviens miliens sestertium .. intervertisse creditur. III, 4, 7 idem .. perfidia locum quaevisse credebatur. 1, 27, 5 is .. firmare Drusum credebatur et illa militiae flagitia primus aspernari. 2, 42, 13 cf. dolus. 3, 64, 6 idque ille credebatur .. abdidisse. 12, 67, 9 ille .. pinnam .. fauibus eius demisisse creditur. I, 50, 5 (nuntius) suppressus, ut

tantum superioris Germaniae exercitus [Ritter, Nipp.; M exercitū; Halm exercitum] descivisse crederetur. — II, 93, 16 unde primum creditur Caecinae *fides* fluitasse. III, 7, 11 decorum pro causa ratus, si placere Galbae principatus et partes revirescere crederentur. IV, 53, 22 id solum religio adnuere et .. defuisse *credebatur. 4, 70, 14 quae situm meditatumque, ne quid impeditre creditur, quo minus .. 13, 41, 17 quod moenibus cingebatur, .. fulgoribus discretum est, ut quasi infansantibus deis exitio tradi crederetur. 14, 52, 13 cf. clarus B. b. α. — I, 78, 8 *creditus est* (Otho) .. agitavisse. 6, 50, 17 interclusa anima creditus est mortalitatem expelvisse. 14, 65, 2 libertorum potissimos veneno interfecisse creditus est. IV, 67, 8 villam .. crenavit, illic voluntaria morte intérisse *creditus*. 5, 4, 3 fuit in senatu Iunius Rusticus, .. meditationes eius introspicere creditus. 13, 30, 8 Caninius Rebilus .. cruciatus .. effugit, hand creditus sufficere ad constantiam sumenda mortis. 6, 34, 12 nec quisquam ariete sacrificaverit, *credito* vexisse Phrixum. — c. *ellipsi verbi* 'esse' IV, 7, 2 ne alius electis posthabitus crederetur. 1, 33, 7 Drusi magna apud populum R. memoria (sc. erat), credebaturque .. libertatem redditurus. 53, 15 literae quas .. scripsit a Graccho compositae credebantur. 74, 13 quia vera erant, etiam dicta credebantur. 13, 42, 6 repetitum credebatur senatus consultum .. 15, 44, 9 cf. decedo b. 16, 17, 23 quae composita credebantur de Crispino. 11, 18, 19 magnis delictis inexorabilem scias, *cui* tantum asperitatis etiam adversus levia credebatur. η I, 18, 9 ne dissimulata sedatio *in maius* crederetur. 3, 44, 4 Romae .. civitates descivisse, adsumptos .. Germanos, dubias Hispanias, cuncta, ut mos famae, *in maius* credita (sc. sunt). 10, 10 vera aut *in deterius* credita iudice ab uno facilius discerni. [4, 2, 4 M creditur; rec. edit. oreretur cf. Rup.]

credulitas. II, 19 castigare credulitatem suam. 2, 82 iuvat credulitatem nox. 40 *inanem* c. tempore ipso vanescere sineret. 14, 4 *facili* feminarum credulitate ad gaudia. 15, 11 *facili* credulitate eorum qui eadem pavebant. 16, 2 nec aliud .. populus credulitate, prudentes di versa fama tulere.

credulus. a) *act.* I, 12 (Galba) infirmus et credulus. II, 72. IV, 49 volgus c. c. *dat.* II, 23 humillimo cuique credulus (Otho). b) pass. I, 34 c. fama.

cremo. A) in *univ.* a) III, 72 ea tunc aedes cremabatur. IV, 61 legionum hiberna subversa cremataque. 67 villam in quam perfugerat crenavit. — 4, 35 libros (sc. Cremutii Cōrdi annales) per aediles cremandos censuere patres. b) IV, 58 socii nostri excindi urbes suas sequi cum coniugibus ac liberis cremari pertulerunt. 79 vino sopitos Germanos, clausis foribus, igne inecto crenavere. 3, 46 incensā super villā omnes cremavit. B) *spec.* a) *α*) *de mortuis* G 27. I, 47, 49. II, 45. V, 5, 1, 49, 2, 73, 3, 5, 6, 19 cf. corpus b. 1, 8 Augustum in foro potius quam in campo Martis .. cremari vellent. 2, 83 sepulchrum Antiochiae, ubi crematus (est Germanicus). 14, 9 cremata est nocte eadem